
Program nauczania języka niemieckiego 

POZIOM A1 

 

Słuchanie  
 Rozumienie powszechnie używanych zwrotów i prostych zdań na temat konkretnych 

potrzeb życia codziennego, dotyczących mówiącego i jego rodziny oraz bezpośredniego 

otoczenia, jeśli informacje są podawane powoli i wyraźnie w języku standardowym, z 

powtórzeniem istotnych treści. 

 Rozumienie prostych poleceń, pytań, komunikatów dotyczących sytuacji publicznych (np. 

dane osobowe, terminy, rozumienie literowania słów). 

 Czytanie  

 Rozumienie bardzo prostych zdań w prostych, przejrzystych, krótkich tekstach dotyczących 

konkretnych zakresów i potrzeb życia codziennego. 

 Rozumienie treści napisów informacyjnych w otoczeniu oraz danych dotyczących czasu, 

ilości i miejsca, prostych komunikatów (na przykład na ogłoszeniach, plakatach i 

wywieszkach, w katalogach i gazetach), prostych instrukcji, nieskomplikowanych 

formularzy, jeśli są podawane w znajomym kontekście. 

Mówienie 
 Porozumiewanie się przy pomocy krótkich, prostych wyrażeń, dotyczących potrzeb i 

standardowych, znanych sytuacji codziennych, jeśli rozmówca jest skłonny powtórzyć 

wolno lub uprościć swoje zdanie. Stawianie prostych pytań na znany temat lub na temat 

tego, co jest niezbędnie potrzebne, a także odpowiadanie na podobne pytania; wyrażanie 

próśb, podziękowań. 

 Nawiązanie i utrzymanie w najprostszy sposób kontaktu przy stosowaniu najprostszych 

form przedstawienia się, powitania, pożegnania; znajomość form grzecznościowych. 

 Wypowiadanie się w znanych sytuacjach codziennych przy pomocy krótkich, prostych, 

najczęściej uprzednio przygotowanych zdań i wyrażeń (np. opowiadanie o swoim dniu, 

wolnym czasie, zawodzie i hobby). 

 Podawanie przy użyciu bardzo prostych struktur informacji dotyczących siebie i 

najbliższego otoczenia. 

 Relacjonowanie wydarzeń w prosty sposób. 

Pisanie 
 Zapisywanie prostych danych dotyczących osób oraz codziennych i znajomych spraw: 

wypełnianie prostego formularza, opisanie w prostych zdaniach osób, np. siebie, swojej 

rodziny, szkoły/pracy, zainteresowań, mieszkania. 

 Sporządzanie (przy pomocy słownika)  krótkich notatek na temat codziennych, znanych 

tematów, np. pozdrowienia, życzenia okolicznościowe, e-mail z podróży, plan podróży, plan 

pracy lub zajęć. 

 Zanotowanie polecenie nauczyciela lub przełożonego, wynotowanie informacji, np. z 

ogłoszenia, plakatu, tablicy; sporządzenie listy przedmiotów i spraw, np. zakupów. 

 
 
 



Zakres materiału gramatycznego: 
 Odmiana czasowników regularnych, czasowników posiłkowych haben i sein oraz 

czasowników ze zmienną samogłoską rdzenną: essen, sprechen, nehmen, helfen, fahren 

w czasie teraźniejszym 

 Czasowniki złożone rozdzielnie i nierozdzielnie 

 Tryb rozkazujący 

 Czasowniki modalne: mögen, können, dürfen, müssen, sollen, wollen – koniugacja w 

czasie teraźniejszym, forma möchte 

 Czasowniki modalne w czasie przeszłym Präteritum: konnte, musste, wollte 

 Czasowniki zwrotne w bierniku 

 Przeczenie: nein, nicht, kein, keine; zdania przeczące 

 Czas przeszły Perfekt z czasownikami posiłkowymi: haben i sein 

 Liczebniki główne 

 Rodzajnik określony i nieokreślony, przeczący oraz dzierżawczy rzeczownika 

 Liczba mnoga rzeczowników; rzeczowniki złożone 

 Deklinacja rzeczownika w mianowniku, celowniku i bierniku – odmiana rodzajników 

 Zaimki osobowe w mianowniku, celowniku i bierniku 

 Przyimki czasu, miejsca, ruchu i sposobu w celowniku i bierniku 

 Zdania główne proste i złożone ze spójnikami: und, aber, denn 

 Tworzenie pytań; słowa pytające W-Frage, rodzajnik pytający: welch-..... 

Zakres materiału leksykalnego: 
 Informacje osobiste 

 Zwroty grzecznościowe, witanie i żegnanie się 

 Kontynenty, państwa, narodowości, języki 

 Pory roku, miesiące, dni tygodnia i daty 

 Pory dnia, godziny, liczby, określenia czasu 

 Praca, zawody, szkoła i uczelnia 

 Nauka języków obcych – sala kursu, nauka z komputerem 

 Codzienne czynności, czas wolny 

 Sposoby spędzania wolnego czasu 

 Artykuły spożywcze, zakupy: miary, wagi i opakowania 

 Gotowanie i jedzenie, nakrywanie do stołu, posiłki 

 Bar i restauracja, zamawianie potraw 

 Dom i mieszkanie: pomieszczenia i wyposażenie, meble, kolory 

 Zdrowie i choroby, higiena ciała 

 Ciało i twarz; czynności ciała 

 Ubrania, wygląd zewnętrzny 

 Podróż (dworzec, lotnisko, hotel) 

 Orientacja w mieście, nazwy miejsc i budynków 

 Pytania o drogę i wskazywanie drogi 

 Prosty opis miejscowości 

 Środowisko naturalne: kraje, klimat, pogoda 

 Rozrywka, sport, turystyka, hobby: muzyka 

 Rodzina i przyjaciele 

 Wycieczka, wakacje 

 


